
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Bergen op Zoom 

inhoudende Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen 

Bergen op Zoom 2024 

  

  

De raad van de gemeente Bergen op Zoom; 

  

gezien het voorstel van het college van 3 december 2024; 

  

gelet op de artikel 3.8, eerste lid, en artikel 3.9, eerste en tweede lid, van de Wet basisregistratie personen; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen Bergen op Zoom 2024. 

  
  

  

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

- basisregistratie: basisregistratie personen, als bedoeld in artikel 1.2 van de wet; 

- college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen op Zoom; 

- derde: elke natuurlijke persoon niet zijnde een overheidsorgaan of een ingeschrevene en elke rechts- 

persoon die niet krachtens publiekrecht is ingesteld, noch met enig openbaar gezag is bekleed; 

- wet: Wet basisregistratie personen; 

- BRP: basisregistratie personen 

- ingeschrevene: degene ten aanzien van wie een persoonslijst in de basisregistratie is opgenomen; 

- overheidsorgaan: 

1. een orgaan van een rechtspersoon die krachtens publiekrecht is ingesteld; of 

2. een ander persoon of college, met enig openbaar gezag bekleed; 

- persoonslijst: het geheel van gegevens, bedoeld in artikel 2.7, eerste lid, en 2.69, eerste lid, van de 

wet over één persoon in de basisregistratie. 

  

Artikel 2. Verstrekkingen aan organen van de gemeente 
1. Het college verstrekt aan een overheidsorgaan dat een orgaan is van de gemeente gegevens uit de 

basisregistratie met inachtneming van artikel 3.8, van de Wet BRP, voor zover dit is bepaald bij nadere 

regeling van het college. 

2. Het college gaat hiertoe niet over dan nadat van dit binnengemeentelijke orgaan een opgave is ont- 

vangen waarin de taken zijn beschreven waaruit de noodzaak blijkt dat dit orgaan over gegevens uit 

de BRP kan beschikken. 

3. Het college kan besluiten dat een binnengemeentelijk orgaan rechtstreeks toegang krijgt tot de BRP 

vanwege de schaal van de afname van gegevens of de doelmatigheid. 

  

Artikel 3. Verstrekkingen aan derden 
1. Het college van burgemeester en wethouders kan, met inachtneming van artikel 3.9 van de wet, op 

verzoek van een derde over een ingeschrevene die ingezetene is van de gemeente Bergen op Zoom 

en over een overledene die op het moment van overlijden ingezetene van de gemeente Bergen op 

Zoom was, gegevens uit de basisregistratie verstrekken aan derden, als de verstrekking voldoet aan 

het bepaalde in artikel 4. 

2. Het college van burgemeester en wethouders kan over een ingezetene van de gemeente Bergen op 

Zoom gegevens uit de basisregistratie verstrekken aan een derde, die voorafgaande schriftelijke toe- 

stemming heeft van de ingezetene wiens gegevens worden verstrekt. 

3. De verstrekking als bedoeld in het eerste lid van dit artikel vindt slechts plaats voor zover deze 

noodzakelijk is voor de behartiging van het gerechtvaardigde belang van de derde en het belang of de 

fundamentele rechten en vrijheden van de ingeschrevene niet aan de verstrekking in de weg staan. 

4. De verstrekking, bedoeld in dit artikel, kan uitsluitend betrekking hebben op algemene gegevens over 

de naam, het geslacht, de geslachtsnaam van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner, de eerdere 

Nr. 117274 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen op Zoom 

Gemeenteblad 2025 nr. 117274 19 maart 2025 1 



echtgenoot of eerdere geregistreerde partner, het gebruik door de ingeschrevene van de geslachtsnaam 

van de echtgenoot dan wel geregistreerde partner, de eerdere echtgenoot of eerdere geregistreerde 

partner, het adres, de bijhoudingsgemeente, de geboortedatum en de datum van overlijden. 

  

Artikel 4. Categorieën van derden en werkzaamheden met gewichtig maatschappelijk belang 
1. Het college wijst aan: 

a. de werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente, ten behoeve 

waarvan gegevens uit de basisregistratie kunnen worden verstrekt; en 

b. de categorieën van derden die in aanmerking komen voor verstrekking van gegevens uit de basisre- 

gistratie. 

2. Het college kan andere werkzaamheden met een gewichtig maatschappelijk belang voor de gemeente 

aanwijzen alsmede de categorieën van derden die in aanmerking komen voor de verstrekking van ge- 

gevens uit de basisregistratie voor zover het gaat om werkzaamheden: 

a. die samenhangen met een overheidstaak; 

b. tot doel hebben een voorziening voor burgers in stand te houden die onderwerp is van overheidszorg; 

c. waarbij anderszins gelet op de overheidsbemoeienis met die werkzaamheden, ondersteuning daarvan 

door gegevensverstrekking uit de basisregistratie gerechtvaardigd is. 

  

Artikel 5. Overgangs- en slotbepalingen 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

2. De Verordening basisregistratie personen Bergen op Zoom, vastgesteld op 16 oktober 2014, wordt 

ingetrokken. 

  

Artikel 6. Citeertitel 
1. Deze verordening wordt aangehaald als Verordening gegevensverstrekking basisregistratie personen 

Bergen op Zoom 2024. 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 januari 2025 

De griffier, 

drs. E.P.M. van der Meer 

De voorzitter, 

drs. M. Mulder MSc. 

Gemeenteblad 2025 nr. 117274 19 maart 2025 2 


